Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа № 5»

 города-курорта Железноводска Ставропольского края

ПРИКАЗ

«19» июня 2021 г.  № 93/1-ОД
о  создании   школьного   спортивного клуба

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от

23.03.2020 г. № 117 «об утверждении Порядка осуществления деятельности школьных

спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не являющихся

юридическими лицами», решения педагогического совета № 6 от 19.06.2021 г,  в целях

активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско –юношеского

спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической

культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать школьный спортивный клуб «Олимпиец».

2. Заместителю директора по воспитательной работе:

- организовать работу спортивного клуба  по нескольким видам спорта: баскетбол,

волейбол, смешанные единоборства, дзюдо, карате;

- осуществлять контроль над работой  школьного спортивного клуба

3. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе;

4.Утвердить план работы школьного спортивного клуба;

5. Заместителю директора по информатизации Купцову Я.Н. создать на официальном

сайте образовательного учреждения страницу (вкладку) ШСК «олимпиец» и

разместить на ней документы о деятельности ШСК.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе Панаэтову Н.К.

Директор МБОУ СОШ №5       Н.Х. Кобцева

С приказом ознакомлены: